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Für Vereinsmitglieder 

Aufnamegebühren,  
Mitglieds- u. Sonderbeiträge

Stand 2016

Aufnahmegebühr Je Mitglied (auch Rentner) einmalig 255,00 Euro

Ehepartner oder Lebensgefährte einmalig       50,00 Euro

Kinder, Auszubildende und Studenten frei 0,00 Euro

Aufschlag für einen Hallenstand einmalig 50,00 Euro

Aufschlag für einen Wasserstand bis 6m einmalig 750,00 Euro

Aufschlag für einen Wasserstand über 6m einmalig 1.000,00 Euro

Mitgliedsbeiträge Normalbeitrag monatlich 13,00 Euro

Ehepartner oder Lebensgefährte monatlich 3,00 Euro

Personen ohne Einkommen bis 21.Lebensjahr frei 0,00 Euro

Auszubildende / Studenten über 21.Lebensjahr monatlich 5,00 Euro

Sonderbeiträge Hallenstand (von Paterre bis 3. Etage) monatlich 5,00 Euro

Landstand (ohne Unterschied Bootsgröße) monatlich 10,00 Euro

Wasserstand pro lfd. Meter Steglänge monatlich 6,00 Euro

1. Schrank monatlich 0,50 Euro

jeder weitere Schrank monatlich 1,00 Euro

Tiefkühlfach jährlich 25,00 Euro

Fahrradstand jährlich 8,00 Euro

Ersatzleistung für nicht erbrachte Arbeitsstunde Stunde 20,00 Euro

Schlüsselgebühr für Mitglieder Stück 15,00 Euro

Duschmarke Stück 0,50 Euro

Stegstrom - Abrechnung über Zählerstand Kw/h 0,30 Euro

Winterstrom zur Erhaltung der Bootsbatterie jährlich 10,00 Euro

Vereinswimpel Stück 5,00 Euro

Änderungen der Gebühren, Beiträge und jährlichen Arbeitsstunden sind den Protokollen zu 
entnehmen. 


